
О внесении изменений в постановление акимата области от 24 июля 2008 года №
258

Утративший силу
Постановление акимата Актюбинской области от 24 сентября 2008 года № 335. 
Зарегистрировано в департаменте юстиции Актюбинской области 15 октября 
2008 года за № 3270. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской 
области от 12 декабря 2016 года № 513
      Сноска. Утратило силу  акимата Актюбинской области от постановлением
12.12.2016 № 513 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со и с статьи 238 Трудового кодекса статьей 18 пунктом 3 
Республики Казахстан от 15 мая 2007 мая N 251 и Закона Республики статьей 27 
Казахстан от 23 января 2001 года N 148 "О местном государственном управлении
в Республики Казахстан" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Внести в акимата области от 24 июля 2008 года N 258 "Об постановление 
определении перечня должностей специалистов работающих в аульной (сельской
) местности", зарегистрированного в департаменте юстиции Актюбинской 
области от 1 августа 2008 года N 3267, опубликованного в газетах "Актобе" и "
Актюбинский вестник" от 19 августа 2008 года N 98 следующие изменения: 
      в Перечне должностей специалистов культуры пункты 4, 5 и 8 изложить в 
новой редакции: 
      4) Главный научный сотрудник, ведущий научный сотрудник, старший 
научный сотрудник, научный сотрудник, младший научный сотрудник; 
      5) Главный хранитель фондов, старший хранитель фондов, хранитель фондов
; 
      8) Ведущий методист, старший методист, методист. 
      в должностях специалистов архива пункт 1 изложить в новой редакции: 
      1) Руководитель государственного архивного учреждения; 
      пункт 3 исключить. 
      в должностях специалистов образования пункты 4, 5, 6 и 8 изложить в новой 
редакции: 
      4) Директор детского дома, школы интерната для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, приюта для детей и подростков; 
      5) Заместитель директора по учебной, учебно-методической, воспитательной,
учебно-производственной работе, по профильному обучению 



профессионального лицея (школ), колледжа, детского дома, специальной 
коррекционной организации и интернатных организаций всех типов и видов; 
      6) Руководитель творческой мастерской (в организациях образования); 
      8) Руководитель, преподаватель-организатор начальной военной подготовки (
военный руководитель в учебном заведении). 
      2. ГУ "Управление экономики и бюджетного планирования Актюбинской 
области" (Алимов К.М.) представить данные изменения на согласование в 
Актюбинский областной маслихат. 
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении 10 
календарных дней после первого официального опубликования.
      Аким области Е.Сагиндиков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


